söylemediği bir söz, yapmadığı bir iş nispet edilmez veya söylemeyi

murat etmediği bir mana ve yapmayı kast etmediği bir eylem

yüklenmez. “Sâkite bir söz isnâd olunmaz.”9 kaidesi gereğince sükût, bir

3 Muhammed Emin b. Ömer İbn Abidin, Reddü’l-muhtâr ale’ddürri’l-muhtâr, I-VI

(Beyrut: Dârü‟l-fikr, 1412/1992) c. II, s. 376.
4 Saffet Köse, “Sükût”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA) (İstanbul:

Türkiye Diyanet Vakfı, 2010) c. XXXVIII, s. 51; Sâlih b. Gânim es-Sedlân, el-Kavâidü’l-
fıkhiyyetü’l-kübra ve mâ tefera’a ‘anha (Riyad: Dârü balansiye, 1417), s. 182.
5 Muhammed Mustafa ez-Zuhayli, el-Kavâidü’l-fıkhiyye ve tatbîkâtüha fi’l-mezâhibi’l-
erba’a, I-II (Dımeşk: Dârü‟l-fikr, 1427/2006), c. I, s. 160.
6 Bkz. Ahmed Cevdet Paşa, Mecelle-i Ahkâm-ı Adliyye (İstanbul: Matba‟a-i Osmâniyye,

1300), madde 70.
7 Nisa, 4/29.
8 Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel, el-Müsned (Beyrut: Müessesetü‟r-

risâle, 1421/2001), c. XVI, s. 537 (Hadis no: 10922); Ebû Abdillah Muhammed b.
Yezîd İbn Mâce, Sünenü İbn Mâce, I-II (Beyrut: Dâru ihyâi kütübi‟l-Arabî, tsz.), Ticârât,

18.
9 Mecelle, madde 67. Bu kaidenin İmamı Şâfiî‟nin ibaresi olduğu nakledilir. Bkz. Ebû

Abdillah Bedreddîn Muhammed b. Abdillâh ez-Zerkeşî, el-Mensûr fi’l-kavâ’idi’l-
fıkhiyye, I-III (Kuveyt: Vezâratü‟l-evkâf el-Kuveytiyye, 1405/1985), c. II, s. 206;

Abdurrahmân b. Ebî Bekr Celaleddîn es-Suyûtî, el-Eşbâh ve’n-nezâir (Beyrut: Dârü‟l-

kütübi‟l-ilmiyye, 1411/1990), c. I, s. 142.

durumlarda satıcı, ödenmesi icap eden şeyi tamamen alıncaya kadar

Hanefi ve Maliki mezheplerine göre mebi‟i müşteriye vermeme hakkına

sahiptir. Şafi‟î mezhebi semeni ele geçirmede bir korkunun bulunmasını

39 Muhammed b. Ahmed Şemsü‟l-Eimme es-Serahsî, Mebsût, I-XXX (Beyrut; Dârü‟l-

ma‟rife, 1414/1993), c. VIII, s. 46, c. XXV, s. 29, 43, 45; Sedlân, s. 190; Zuhayli, el-

Kavâidü’l-fıkhiyye, c. I, s. 165.
40 Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed el-Hatîb eş-Şirbînî, Muğni’l-muhtâc ila ma’rifeti
meânî elfâzi’l-minhâc, I-VI (Beyrut: Dârü‟l-kütübi‟l-ilmiyye, 1415/1994), c. II, s. 417;

İbn Kudâme, c. V, s. 61.
41 Zerkeşî, c. II, s. 207.
42 Zuhayli, el-Kavâidü’l-fıkhiyye, c. I, s. 166.

İslam Hukuku Muamelât Konularında Sükût’a Rıza Anlamı

Verilen İşlemler

Ömer Faruk
HABERGETİREN

İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi
Journal of the Human and Social Science Researches | 2012 | Cilt.1, Sayı:2 – Volume.1, Issue: 2